
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
10.02.2023 № 135 

 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального 
образования «Город Ахтубинск» от 
02.11.2018 № 1267 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение 
гражданской обороны, защиты населения 
муниципального образования «Город 
Ахтубинск» от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и 
безопасности людей на водных объектах» (в 
редакции постановлений от 30.01.2019       
№ 62, от 10.10.2019 № 1036, от 06.11.2019        
№ 1156, от 27.01.2020 № 80, от 03.06.2020 
№ 615, от 08.10.2020 № 1246, от 21.01.2021 
№ 52, от 01.03.2021 № 220, от 16.03.2021   
№ 272, от 03.03.2022 № 229, от 16.03.2022 
№ 263, от 22.07.2022 № 800) 

 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 
Уставом муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 
Ахтубинского муниципального района Астраханской области», Порядком разработки, 
утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования «Город Ахтубинск», утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 (в 
редакции постановления от 16.01.2020 № 31), Перечнем муниципальных программ 
муниципального образование «Город Ахтубинск» на 2022 год и плановый период                        
2023-2024 годов, утвержденным распоряжением администрации муниципального 
образования «Город Ахтубинск» от 02.11.2021 № 976-р (в редакции распоряжений от 
20.01.2022 № 26-р, от 31.01.2022 № 73-р, от 25.03.2022 № 263-р, от 01.04.2022 № 290-р, от 
11.08.2022 № 627-р), Решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» 
от 18.12.2020 № 67/17 «О бюджете муниципального образования «Город Ахтубинск» на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 03.03.2021 № 83/20, от 
21.06.2021 № 105/25, от 10.09.2021 № 116/27, от 23.09.2021 № 118/28, от 25.11.2021                           



№ 133/33, от 24.12.2021 № 142/35), Решением Совета муниципального образования 
«Город Ахтубинск» от 15.12.2021 № 137/34 «О бюджете муниципального образования 
«Город Ахтубинск» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 
27.01.2022 № 148/37, от 18.05.2022 № 170/43, от 25.05.2022 № 178/44, от 26.12.2022 № 
218/53), администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 
Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1267 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение гражданской обороны, защиты населения муниципального образования 
«Город Ахтубинск» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 
безопасности людей на водных объектах» (в редакции постановлений от 30.01.2019 № 62, 
от 10.10.2019 № 1036, от 06.11.2019 № 1156, от 27.01.2020 № 80, от 03.06.2020 № 615, от 
08.10.2020 № 1246, от 21.01.2021 № 52, от 01.03.2021 № 220, от 16.03.2021 № 272, от 
03.03.2022 № 229, от 16.03.2022 № 263, от 22.07.2022 № 800) следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объём и источники финансирования муниципальной программы» 
паспорта муниципальной программы читать в следующей редакции: 

 
Объём и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объём финансирования, в тыс. руб., в т. ч.  
по годам реализации: 

По источникам 
финансирования 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Всего 

Местный 
бюджет 

530,00000 396,00000 0,00000 0,00000 926,00000 

Итого 530,00000 396,00000 0,00000 0,00000 926,00000 
1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 
«Общее финансирование реализации программных мероприятий производится за 

счет средств бюджета муниципального образования «Городское поселение город 
Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области». Общий объём 
средств 926,00000 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2021 год – 530,00000 тыс. рублей; 
2022 год – 396,00000 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00000 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00000 тыс. рублей»; 
1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» читать в новой редакции (прилагается). 
2. Настоящее постановление распространяет своё правоотношение с 27.12.2022 

года. 
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации. 
 
 
Глава муниципального образования                                                                        Д.М. Шубин 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к муниципальной программе, утвержденной 

постановлением администрации муниципального 
образования «Город Ахтубинск» 

от 02.11.2018 № 1267 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

№ 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 

муниципальной 
программы 

Источник
и 

финансир
ования 

Сроки 
исполне

ния 

Всего  
(тыс. 
руб.) 

Объём финансирования по годам 
реализации  
(тыс. руб.) 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1. Информационно-пропагандистские мероприятия 
1.1 Организация 

обучения 
персонала 
учреждений, 
предприятий по 
вопросам ГО и 
ЧС в 
соответствии с 
нормативными 
документами по 
специальным 
программам, 
утвержденным в 
установленном 
порядке 

Не 
требует 

финансир
ования 

2021-
2024 гг. 

- - - - - 

1.2 Обеспечение 
местных средств 
массовой 
информации 
объективными 
сведениями о 
возникшей 
чрезвычайной 
ситуации и ходе 
работ по 
ликвидации ее 
последствий 

Не 
требует 

финансир
ования 

2021-
2024 гг. 

- - - - - 

 Итого по 
разделу, в т. ч.: 

не 
требует 

финанси
рования 

2021-
2024 гг. 

- - - - - 

2. Организация и проведение мероприятий профилактического характера 
2.1 Участие в 

проведении 
командно-
штабных, 
тактико-
специальных, 

Не 
требует 

финансир
ования 

2021-
2024 гг. 

- - - - - 



комплексных 
учениях и 
тренировок ГО 

 итого по 
разделу, в т. ч.: 

Не 
требует 

финанси
рования 

2021-
2024 гг. 

- - - - - 

3. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья 

3.1 Организация 
обследования и 
очистка дна 
водоемов в 
местах 
массового 
отдыха людей на 
воде 

Не 
требует 

финансир
ования 

2021-
2024 гг. 

- - - - - 

3.2 Разработка 
документации 
для 
изготовления 
Декларации 
безопасности 
гидротехническо
го сооружения 
водооградительн
ого вала (ГТС) 

Средства 
местного 
бюджета 

2021-
2022 гг. 

926,0
0000 

530,00
000 

396,00
000 

0,000
00 

0,0000
0 

 (в том числе 
кредиторская 
задолженность) 

 2022 г. 196,0
0000 

0,0000
0 

196,00
000 

0,000
00 

0,0000
0 

 итого по 
разделу, в т. ч.: 

Средства 
местного 
бюджета 

2021-
2024 гг. 

926,0
0000 

530,00
000 

396,00
000 

0,000
00 

0,0000
0 

 Итого по 
программе,  
в т. ч.: 

Средства 
местного 
бюджета 

2021-
2022 гг. 

926,0
0000 

530,00
000 

396,00
000 

0,000
00 

0,0000
0 

 в том числе 
кредиторская 
задолженность 

Средства 
местного 
бюджета 

2022 г. 196,0
0000 

0,0000
0 

196,00
000 

0,000
00 

0,0000
0 

 
 
Верно: 


